23. *C. holostoma* Drzj.

Spicis binis ternisve, terminali mascula reliquis breviore v. deficiente, semineis duabus elongatis laxifloris subæquialtis, perigyniis subgloboso-ovalibus laevisbus rostro brevissimo integerrimo, squamis ovatis obtusis perigynio brevioribus, stigmatibus ternis.

C. Vahlii β *inferalpina* Wahlenb. fl. lapp. p. 241. Hornem. Plantel. I. p. 944.

C. atrata β *rectiuscula* Hartm. Skand. Fl. p. 218?
Grönland! Vahl.

Planta nostra groenlandica exacte cum descriptione cl. Wahlenbergii congruit, sed a *C. Vahlii* sine omni dubio ut species distincta separanda est, non tam propter scabritiem culmi, quæ in *C. Vahlii* quoque occurrit, quam propter has notas. Radix, culmus et folia omnino ut in *C. Vahlii* sunt. Spicæ feminineæ vulgo eandem altitudinem attingunt, quamquam diversis locis sitæ sunt; interdum tamen inferior longe remota est et tum bractea foliacea longissima culmum superante instructa est. Ratio spicarum φ singularem habitum speciei tribuit, quo facilime ab omnibus affinibus dignosci possit. In *C. Vahlii* aggregatæ subrotundæ et densifloræ sunt. Spica terminalis mascula et reliquis semper multo minor, ita ut ab his plerumque omnino abscondatur, sæpe quoque deest; in *C. Vahlii* androgyna est et reliquis major. Perigynia subgloboso-ovalia (juniora modo obovata ut describit Wahlenberg.) vix tenuissime punctulata, rostro brevissimo vix ullo omnino integro lævi; in *C. Vahlii* elliptica, trigona, rostrata rostro scabro subbisido, distincte micaceo-punctulata. Color perigynii viridescenti-glaucus extra squamas coloratus, v. totus glaucus rostro solo v. ore rostri sphacelato. Stylus inclusus; in *C. Vahlii* exsertus. Caryopsis trigona apiculata tenuiter scrobiculata.

24. *C. Vahlii* Schkuhr.

C. Vahlii Hornem. I. c. I. p. 943. Fl. D. t. 403. (mala).
Fries herb. norm. fasc. 3. no. 78.

C. alpina Hartm. Sk. Fl. Ed. 3. p. 218.

C. globularis Müll. Enum stirp. isl.

C. montana à Zoëga isl. Mohr isl. Naturh. p. 212.

C. pilulifera ex Isl. Hornem. I. c. I. p.

C. pedata Müller isl. Zoëga etc.

C. ornithopoda ex Isl. Hornem. I. c. p.?

Island! Mörch. Steenstrup. Grönland! Vahl.

Spica terminalis semper reliquis major est, femineæ aut 2 aggregatæ aut tertia longe remota auctæ.

Non dubito, quin hæc planta ansam dederit ei synonymorum seriei, quam supra dedi. De sua *C. montana* Mohrius dicit: "vix tripollicularis, crescit locis elatis solo macro," quod optime in nostram plantam quadrat; Hornemannus sine dubio nomina commiscuit et pro *C. montana*, quam ex Islandia non citat, *C. pilulifera* enumeravit, quam nemo ante eum inter cives Islandicas posuit. Koenigius primus *C. pedata* civem Islandicam declaravit; ejus tempore autem *C. Vahlii* nondum descripta fuit, et *C. pedata* male cognita, quare illam, quæ in Islandia frequens est, facile cum hac confundere potuit. *C. ornithopoda* sine dubio ex commutatione nominum ornithopodæ et pedatae ab uno altero compilatore tanquam Islandica enumeraatur. Nulla species e grege *C. piluliferæ* et *C. digitatæ* in herbariis nostris ex his terris exstat.